contempior.

' .' ^--

, ' kyp(x.Z)o 6, '-.'*,, ' -' -, ., ' -.-
, '^ 6 -, , -

(ante

discessum tuum), -
(tuum igitur erit ad nos redire) ^'' ',

20 1454,, -, ,,', -, izXoXo^Jt, (re-

ditum velocissimum exopto) , oJ
(semper cogites de reditu tuo) ^., ,

, -, . ,,,
* •£{( . 2?2-3. 313-4.

' . 223-4.

/, , -.
'' ^ ,--, '-. 6' 1456 -, '

14/ ' -, -, --., , 6 ' '-
^ -

po(fOpiciiV -, .'^

^^- ^.

* " 15 1456 -
. 314-5.

2 yoypiaxaq / / '.
Ducange Familiae byzantinae . 244 ), 12 1455, ', ',

' ' (-
), 23 1456,' CappelH (Giovanni et Icaacio Argiropulo Archivio Storico

Lombardo. IH', 1891, . 168), |', ' , 24, '
(Gobelinus. 8. — Comment. . 192 Ducange ' .).

U //' (Geschicbte Griechenlands AUgemeiae Encyclopadie Ersch

, ' ' -] , -.' i^" '
^, '

"zoXc --^^ -
(Est enim etiam ipse non mediocris pars

luctiiosissimi illius naufragii)^.

' ', oizioc,, ,
31, , ', ,

(transivit ad Transalpinos)^

Gruber. 86 . 125, 7:) ; Ducctnge3 ^, '' " ,
Hertzherg (Geschichle Griechenlands seit dem Absterben des

antiken Lebens . ' . 561) Williain Miller The Latins in Ihft Le-

vant . 451. 51 Pastor (Geschichle der Piipste,. '-', . 1889. ' . 728) , ''' '/ /^-; ,. . 4

CappelH, to : , *. , Oyj -* -

. 314-5, , [lipou;

' .
* Coronaeus Klette ' . , 74.

' . 316-7.

'; . 315 . 6.. HoditCS " . . 196 . .>, » Klette * . . 74,, ' Doch schcilll

es zur Ausfuhrung derselben iiicbt inehr gekommen zu sein.

-
' , ,. ' ,' ^

(ad constitutum tempiis)^., '/ ( -
yjovou[ . h' -

{;(.," ' -,.,, Studio. 1321

1360,"' ^ -^ 397 -. '' ,-,
1412

' , -. ' -
, olc -, -

* . 315-6.

'
-

^.

yj^bvoq ^. ^
5 147, ^.' 4

1457. ' -',, ,
21 14(32, '^.

**( , 333 . 3.

' Klette '. . 74 . . 5' 1458, (' . 331), ;;
.-,^ , 1456 4' 1458.'
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COMPENDIUM DE REGULIS FORMIS RATIOCINANDI
PER ARGYROPULUM OMNIBUS REGULIS

BREVITER EXCERPTUM ATQUE COMPOSITUM
GRATIA PHYLIPPI VALORII DISCIPULI SUI

De iiniversalibiis.

Universalia seu predicabilia non transcendentia sunt

quinque, Geniis, Differentia, Species, Propriiim et Accidens.

Genus est id quod de pluribus differentibus specie hoc ipso

quid est predicatur. Genus aliud est generalissimum, quod 5

quidem tantum esl genus, et nimquam est species
;
pro-

pterea quia supra se non habet aliud quid uti genus, ut

substantia, qualitas et similia, aliud subalternum, qiiod qui-

dem et genus et species est. Species ad superum, genus ad

infera, ut animal, scientia et similia. lO

Species est id quod subicitur generi, uel quod de indiui-

duis sine ullo medio predicatur. Species alia est specialis-

sima : que quidem species tantum est, ut Homo, Equus»

Albedo et quicquid est tale, alia subalterna, que quidem
et species est et geniis; perinde atque subalternum genus, ut 15

animal scientia, color et quicquid est simile.

II
Differentia est id quo quippiam ab alio differt uel . i-

quo species genus excedit vel quod hoc ipso quale est in

essentia, de quibus dicitur predicatur. Differentiae alia sepa-

rabilis est, ut ambulatio, somnus et similia, alia insepara- 20

bilis, cuius alia per accidens est, qualis est nigredo Ethio-

pis et albedo cerusae, alia per se, qu§ quidem sola gQXiQ-«( 1288 *{/.)^ -, . 1-39, '.
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rum diuisiua est et specierum constitiitiua, qua propter et

specifica nuncupatur, ut rationale et irrationale ; hominis

illud, hoc beluae talis est differentia.

Proprium est id quod alicui uniuersali consistit uel per

5 se accidit. Proprium aliud aliciii quidem uti dictum est soli

accidit, non tamen cuilibet competit eorum quae sunt sub

illo, quale est mederi, respectu hominis, citharamque pul-

sare Aliud alicui quidem accidit et cuilibet eorum competit,

que sub illo sunt coUocata. Non tamen illi accidit soli, ut

10 bipes ac quadrupes. Illud enim homini, hoc leoni competiti

hoc modo proprium est. Aliud et soli accidit tali atque omiii-

bus qiiidem competit, quae sunt sub illo et semper etiam

competit risibile hoc modo hominis et rugibile leonis pro-

c. 2« prium est. Hoc et proprie proprium dicitur et
||
mutuam

15 cum eo ciii competit suscipit predicationem. Quicquid enim

est homo risibile est et quicquid est risibile homo est.

Accidens est id quod adesse et abesse potest sine siib-

iecti corruptione et quod eidem inesse potest et non inesse.

Hoc duplex est. Aliud enim est separabile, ut somnus, ambu-

20 latio et similia, aliud inseparabile, ut albedo respectu ce-

rusae et nigredo respectu corui et Ethiopis atque picis. Id

libere cogitatione abesse potest sine subiecti corruptione.

De predicanientis.

Predicamentum est inter conceptus ordo superos infe-

rosque quo superi predicati inferi subiecti natura subeunt

25 roborem. Predicamenta in quibus sunt ea quae diximiis

predicabilia decem sunt, substantia, qualitas, quantitas, ad

aliquem seu relatio, ubi, quando, habere, situm esse, agere,

pati. Ad quae sane conceptus omnis haud traiiscendens

11. Tfi (• -;- Aliud soli accidit tali atque omnibus qiii-

dem competit quae siint sub illo, iioii taineii seinper quo pacto canities

homini competit. aliud soli

DE REQULTS FORMIS HATIOCTNANDI 183

reducitur substantia, iit homo, bos, equus; quantitas, ut

numerus, linea, superficies, qualitas, ut caliditas, albedo,

dulcedo, amaritudo ; relatio, ut paternitas, filiatio, simili-

tudo ac dissimilitudo ; iibi, ut in foro, in templo, Floren- - 2

tiae, Romae; qiiando, ut hodie, cras,
||

kalendis, nonis,

idibus et quicquid his simile; habere, ut indutum esse, ar-

matum et id genus; situm esse, ut iacere, stare atqiie se-

dere; agere, ut incidere, urere, pungere, atque uincere;

pati, ut incidi, uri, pungi et uinci. Atque cum per se quidem

horum singula concipiuntur aut dicuntur, nulla prorsus lO

inde sit aut affirmatio aut negatio; cum autem inter sese

connectuntur, affirmatio continue pululat aut negatio.

De substantia.

Substantiae alia est corpus, alia corporis expers; corpiis

aliud est animatum, aliud inanimatum; animatum aliud est 15

sensitiuum, aliud non sensitiuum; sensitiuum quod quidem est

animal, aliud particeps, aliud expers est rationis; particeps

roboris, aliud mortale, aliud inmortale est. IUic est homo sub

quo sunt singuli homines, ut Cicero, Scipio, Plato, hic c§-

lum, sub quo tamque specie c^lum hoc est et partes ipsius ra- 20

tiones similes subeuntes. Expers autem rationis belua est, sub

qua per differentias diuersas species multorum animalium sin-

gul^ collocantur, ut equus, bos, asinus, leo, quae species speci-

alissim^ sunt, ut et homo, sub quibus singulis indiuidua collo-

cantur
||
solo numero differentia, sub equo hic equus et ille, ?• 3"

sub boue his bos et ille, et eodem in ceteris modo. Pari modo et 26

ipsum non sensitiuum diuidendum est quod quidem plantam

esse constat, quae per differentiam in herbam, fruticem arbo-

remque diffunditur; atque herba quidem ueluti genus in uarias

species, in maluam, marubium, ueratrum ceteraque talia diui- 30

datur. Gued si haec sunt spetialissi^m species, sub ipsis singu-

l

6. et 20. speties mu^torum 21. equs 22. specia-

lissime 24. equs 27. fructicem 29 (. 184, 3, 19j. diuidatur
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laria collocantur, sub malua haec et illa, sub marubio hoc et

illud, et eodem de cfteris modo. Frutex autem in rubum, ro-

sam et tales speciesper differentias diuidatur quod si eae spe-

cialissim^ sunt, sub ipsis indiuidua continuo collocantur, sub

5 rubo h^c et illa, sub rosa h^c et illa, et simili de ceteris modo.

Arbos etiam uti genus et ipsa suas in species per differentias

diffunditur, in nucem, ficum, oliuam, pinum, abietem, cetera-

que similis genus, sub quibus si specialissima sunt, individua

sunt continuo collacanda, haec nux et illa sub nuce, haec

10 ficus et illa sub ficu et de c^teris modo eodem. Eadem et

in non animato agenda sunt. Diuidendum enim et ipsum

ut genus per differentias suas in species est, in elementa,

in quibus ignem, aerem, aquam, terram et ea quae ex ele-

mentis constant: expertia uit^ qualia sunt minerabilia ipsa,

15 lapides, in quibus stagnum, argentum, aurum, alumen, sul-

phur: id genus et quicquid inter haec cadit et elementa.

. 36 Denique de corporis
||
experte substantia persimilis est per

omnia ratio. Secanda enim per differentias ut genus et illa

suas in species diuidatur. Has separatas substantias esse

20 constat, quas et mentes et intelligentias appellare solemus,

in quibiis et in unaquaqiie specie indiuiduiiin unum per-

petuum est. Excipiatur deus gloriosiis, qui quidem illimi-

tatus est ac infinitus et hoc pacto plenius praedicamentum

substantiae diuidi potest. Aristoteles autem hoc modo distri-

25 buisse ipsum uidetiir. Siibstantiam non aliain primam esse

dicit, aliam secundum per primam qiioduis indiuiduum;

per secundam species generaque intelligendo; atque illud

quidem primo et proprijssimam atqiie maximam substantiam

asserit esse. Species autem et genera non ita substantias esse

30 quamque species, magis substantias quam genera dicit esse.

1 marubio^ ) {, ^-
2-5. ~^ Frutex -modo ^ 7. diffundatur

C
nu em 9 hec 10 c^ieris 11. in animato 20. apellare

DE REGULIS ET FORMIS RATIOGINANDI 185

c

D

«̂
•«

3

S

3
c

•«

«

''ll

3

C

-
1

!3

-4-9

— U

co

«^
C

Q

£

.S'

cc

*

^ *3

03 ::

02 ^
^

><-

3

•

' >^

^ 5

C
W

3

QQ

3

cS

\0Q

£"

3

03

-=

-=

U

i

2

-^ £

--=.

-4J

cd

CQ

eo

>3

\»

9-
«.

»

186 APrrponorAor

Competit omni substanti^ in subiecto non esse et si non

soli, nam et differenti^ substantia competit. Competit prim^

substantiae hoC; aliquid significare : competit etiam omni

substantiae ut nihil ipsi contrarium sit et ut non suscipiat

in se per latitudinem gradus magisque ac minus substantia

sit. Maxime tamen substanti^ proprium esse uidetur uniim

idemque ipsam persistere suique mutatione susceptiuum

esse contrariorum. Et haec sint satis de substantia dicta.

2. differentie substantiae

1

(, 1 1460) '.

Johaiines Argiropikis Constantinopilitanus Nicodemo no-

bilissimo et preclarissimo ^, domino Nicodemo serenissimi

diicis Mediolani egregio oratori, suo patri percolendo salutem.